
就実小学校 寄付金申込マニュアル（10周年記念事業）

就実小学校は、2024年度に創立10周年を迎えるにあたり、これまで本校を支えてくださった皆様への感謝を込めて、記念事業を

実施いたします。その一環として、教育環境のさらなる充実を目指し、創立10周年記念事業寄付金の募集を行っております。

以下に、寄付金のお申込み手順やご留意点を記載しておりますので、ご確認の上、温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。

１. 寄付金額任意の金額でご寄付いただけますが、下記の目安をご参考ください。

一口：5,000円

２. 寄付の方法

・クレジットカード ・コンビニエンスストア（50,000円未満の場合） ・Pay-easy（インターネットバンキング）

３.領収書の発行と税制上の取り扱い

ご寄付いただいた方には、就実学園より領収書を発行いたします。所得税等の寄付金控除の対象となる場合がございますので、

確定申告等にご利用ください。

ただし、入学前の方がご寄付された場合は、寄付金控除の対象外となります。

入学された年の12月1日以降にご寄付いただくと、控除の対象となりますので、ご留意ください。



手順１

本校のホームページにアクセスし
「創立10周年記念事業に関する寄
付金募集について」をタップして
ください。

手順２

この画面を下の方までスクロール
してください。

「寄付金募集サイト（みらいみのる
Project）はこちら」をタップし

てください。

スクロール

手順３ 手順4

この画面を下の方までスクロール
してください。

スクロール

就実小学校 寄付金申込マニュアル（10周年記念事業）



手順５

「ご支援のお申し込みはこちら」
をタップしてください。

手順６

この画面を下の方までスクロール
してください。

「メールアドレス」を入力して
「寄付を開始する」をタップし
てください。

手順７ 手順８

送信先メールアドレスに「手続
開始メール」が届いていますの
で開いてください。

就実小学校 寄付金申込マニュアル（10周年記念事業）

スクロール



手順９

「インターネット納付用URL」を
タップしてください。

手順10

個人情報の取り扱いについて熟読
いただき「同意する」を選択した
上で「同意して次へ進む」を
タップしてください。

画面にしたがって寄付者情報を
入力してください。

手順11 手順12

「本学との関係」を選択してくだ
さい。「教職員・一般」以外を選
択した場合、次頁のように「学籍
番号」の入力欄が現れます。

就実小学校 寄付金申込マニュアル（10周年記念事業）



手順13

「学籍番号」欄には、60101など
任意の数字を入力してください。

手順14

「事業の種類」は「小学校へのご
支援」を選択してください。

ご支援いただける額を入力して
ください。

手順15 手順16

メッセージ入力欄には「10周年
記念事業にお役立てください。」
と入力してください。

就実小学校 寄付金申込マニュアル（10周年記念事業）



手順17

寄付情報の公開について同意する
ものにチェックを入れてください。

手順18

「支払方法」を選択してください。
なお、寄付金が5万円以上の場合は
「コンビニエンスストアで支払う」
は選択できません。

画面の指示にしたがって、必要な
情報を入力してください。

手順19 手順20

必要な情報の入力が終わりました
ら「確認画面へ」をタップし、画
面の指示にしたがって、終了して
ください。
ご協力誠にありがとうございました。

就実小学校 寄付金申込マニュアル（10周年記念事業）


